2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2021

  № 823
г. Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района
от 11 марта 2020 года № 276 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Кореновского городского поселения Кореновского района и подведомственных ей казенных учреждений»
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля               2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 22 июля 2016 года № 1400 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Кореновского городского поселения Кореновского района и подведомственных ей казенных учреждений», а также в целях повышения эффективности использования бюджетных средств и организации процесса бюджетного планирования, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 11 марта 2020 года № 276 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Кореновского городского поселения Кореновского района и подведомственных ей казенных учреждений» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.3.1 Приложения № 2 к постановлению изложить в новой редакции:

«2.3.1. Нормативы на аренду помещений
	№
	Наименование
	Площадь, м2
	Количество месяцев аренды в год
	Стоимость (не более) тыс. руб./м2

	1
	Аренда нежилого помещения

(служебный кабинет)
	не более 27 м2 в расчете на работника, замещающего должность «руководитель учреждения»
	12
	0,744

	2
	Аренда нежилого помещения

(служебный кабинет)
	не более 18 м2 в расчете на работника, замещающего должность «заместитель руководителя учреждения»
	12
	0,744

	3
	Аренда нежилого помещения

(служебный кабинет)
	не более 6,5 м2 в расчете на 1 работника, замещающего иную должность в учреждении
	12
	0,744

	4
	Аренда нежилого помещения

(приемная руководителя учреждения, заместителей руководителя учреждения)
	не более 12 м2 (1)
	12
	0,744

	5
	Аренда нежилого помещения

(вспомогательные помещения)
	не более 6,5 м2 в расчете на 1 работника учреждения (2)
	12
	0,744

(1) Допускается общая приемная при кабинетах руководителя и его заместителей, при этом площадь общей приемной не может превышать 24 м2.
(2) К вспомогательным помещениям относятся такие помещения, как: коридоры, санузлы, серверные, помещения множительной техники и другие технические помещения, обеспечивающие современные технологии работы.»

1.2. Подпункт 2.3.1 Приложения № 6 к постановлению изложить в новой редакции:

«2.3.1. Нормативы на аренду помещений
	№
	Наименование
	Площадь, м2
	Количество месяцев аренды в год
	Стоимость (не более) тыс. руб./м2

	1
	Аренда нежилого помещения

(служебный кабинет)
	не более 27 м2 в расчете на работника, замещающего должность «руководитель учреждения»
	12
	0,744

	2
	Аренда нежилого помещения

(служебный кабинет)
	не более 18 м2 в расчете на работника, замещающего должность «заместитель руководителя учреждения»
	12
	0,744

	3
	Аренда нежилого помещения

(служебный кабинет)
	не более 6,5 м2 в расчете на 1 работника, замещающего иную должность в учреждении
	12
	0,744

	4
	Аренда нежилого помещения

(приемная руководителя учреждения, заместителей руководителя учреждения)
	не более 12 м2 (1)
	12
	0,744

	5
	Аренда нежилого помещения

(вспомогательные помещения)
	не более 6,5 м2 в расчете на 1 работника учреждения (2)
	12
	0,744

(1) Допускается общая приемная при кабинетах руководителя и его заместителей, при этом площадь общей приемной не может превышать 24 м2.
(2) К вспомогательным помещениям относятся такие помещения, как: коридоры, санузлы, серверные, помещения множительной техники и другие технические помещения, обеспечивающие современные технологии работы.»

1.3. Пункт 5 постановления изложить в новой редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района Т.В. Супрунову.»
2. Отделу муниципальных закупок администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Бабак) разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Питиримова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

          М.О. Шутылев